北福岡 福岡 佐賀 長崎 大分 熊本 宮崎 鹿児島

5.例会企画 司会 松田会員
〇講演

日時 2023年6月20日（火） 18:15～19:30 テーマ アートプラザ‐次世代に向けて‐
場所 「J:COMホルトホール大分」 303会議室  アートプラザ共同事業体（株）コンベンションリンゲージ
出席者 10 名  アートプラザ コーディネーター 大橋智子 様
 JIA会員 出席 10名、委任状 7名、欠席 4名（17/21）
 協力会員 12名 磯崎新氏の初期の代表作であるアートプラザ（旧大分県立図書
議事録作成者 足立心也 館）でこれまで行ってきた企画を通じて次世代を担う子供たち
議事録署名人 坂本肇 に建築や磯崎さんのことを知ってもらう取り組みを行っている

ことを発表していただきました。
◆内容
1.確認事項 高橋幹事 〇その他

今年の例会企画では協力会枠を毎回10分/1社を設けることにな
りました。希望があれば事務局か松田会員までご連絡を。

2.会⾧挨拶 重田会⾧
3.報告事項
○支部役員会の報告 重田会⾧
 ・支部総会無事終了
 ・宮崎地域会公開例会(延岡） 6/24 締切り
 ・⾧崎地域会交流会 6/26 締切り
○大分地域会
 ・(株）コテガワ、 6 月 9 日付で協力会員入会
   挨拶をしていただきました。
 ・「アートプラザ会館 25 周年記念 t hink of Arata Isozaki 」の協賛
  役員で協議して協賛することになりました。
 ・ 8 月例会の日程変更（8/22）
〇 その他
 ・ TOTOショールーム移転オープンの案内をしていただきました。

4.協議事項
全国大会 九州支部 開催 について 重田会⾧
・2024年九州支部での開催が決定
・大分県がメイン会場として候補にあがっているので会員に意見
 を出していただきました。
→ スケジュールが急なので全国大会を引き受けるのは人員的に
  無理ではないか。建築士会の全国大会を大分県で開催したが
  人員も準備期間も全く違うので無理だと思う。 石井会員
→ 支部大会でも大変だったし、全国大会を大分でやるのは不可
  能だと思う。準備期間がなさすぎる。 衛藤会員
→ 支部総会に参加して大分での開催される可能性もあるかもし
  れないと思ったが実際受けるのは無理だと思う。山本会員
→ 大分の人員では全国大会は無理だと思うのでエクスカーショ
  ンなどの部分的に協力する方がよいのではないか。 後藤(洋)会員
→ わからないが無理ではないか。 坂本会員  6．閉会 高橋幹事
→ 建築士会の全国大会でも大変だった。JIAは無理ではないか。

松田会員
→ 規模のイメージがわからないが皆さんの意見を聞いた限りで
  は難しいのではないか。 足立会員

■次回2023年度 第3回例会

日時：2023年7月18日（火）18:15

場所：未定（後日連絡）

高橋幹事より閉会の辞がありました。

JIA九州支部各地域会　令和5年5月～令和5年6月　活動報告

■2023年度 第2回例会

出席者人数の確認を行った。

会員数21名の内、出席者総数17名（委任状による出席者数7名含

む）、欠席者5名により、例会が成立する。